
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC DISTRETTO BIELLA  

 

IL DIRETTORE  

BRAGANTE BARBARA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO DI SOSTEGNO 
ALLA DIALISI DOMICILIARE. DGR N. 8 – 12316 DEL 12.10.2009. ANNO 
2024 

 

Determinazione n. 292 in data 12/03/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO DI SOSTEGNO 
ALLA DIALISI DOMICILIARE. DGR N. 8 – 12316 DEL 12.10.2009. 
ANNO 2024 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con L.R. 25/11/1974, n. 34, la Regione Piemonte ha normato l'assistenza dialitica 

domiciliare; 

- con D.G.R. 12/10/2009, n. 8-12316, è stato istituito, in via sperimentale per tre anni, il 

contributo economico a sostegno della dialisi domiciliare a favore di pazienti con 

insufficienza renale in Dialisi Peritoneale Continua Ambulatoriale (CAPD) o Dialisi 

peritoneale Automatizzata (APD) o Emodialisi Domiciliare;  

- con D.G.R. 30/12/2013, n. 10-6978, è stata resa definitiva la fase sperimentale di contributo 

economico a sostegno della dialisi domiciliare di cui alla D.G.R. 8-12316/2009; 

- il suddetto contributo è a totale carico delle Aziende Sanitarie Locali nell’ambito della quota 

indistinta a loro assegnata; 

DATO ATTO che: 

- nell’anno 2024 si è provveduto alla liquidazione dei contributi economici a sostegno della 

dialisi domiciliare a favore dei pazienti indicati nella tabella allegata (Allegato n. 1), per 

complessivi € 13.517,88; 

- tutti gli utenti a cui è stato erogato il contributo sono residenti nel territorio di competenza 

aziendale e sono in carico alla S.C. Nefrologia e Dialisi di questa ASL o di ASL limitrofe; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1) di dare atto che nell’anno 2024 si è provveduto – per quanto in premessa esposto e qui 

integralmente richiamato – alla liquidazione dei contributi economici di sostegno alla dialisi 

domiciliare, ai sensi della D.G.R. 12/10/2009, n. 8-12316, a favore dei pazienti in Dialisi 

Peritoneale Continua Ambulatoriale (CAPD) o Dialisi Peritoneale Automatizzata (APD) o 

Emodialisi Domiciliare indicati nella tabella allegata (Allegato n. 1), parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

Determinazione n. 292 in data 12/03/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

2) di dare altresì atto che i relativi oneri, pari a € 13.517,88 hanno trovato copertura al conto 

03.10.04.24 (Rimborsi agli assistiti assistenza sanitaria) del Bilancio dell’esercizio 2024 - 

aut. 10; 

3) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 292 in data 12/03/2025



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC DISTRETTO BIELLA 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

BRAGANTE BARBARA 

 

Determinazione n. 292 in data 12/03/2025



Contributi economici di sostegno alla dialisi domiciliare (D.G.R. n. 8-12316 del 12/10/2009) 

Anno 2024 

 

BENEFICIARIO CONTRIBUTO EROGATO 

V. A. € 1.746,40  

M. F. € 2.000,00 

E. C.M. € 3.771,48 

S.P. € 6.000,00 

TOTALE € 13.517,88 

 


